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（単位：円）

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー

事業による支出

人件費支出

その他の業務支出

運営費交付金収入

運用収入

受託収入

国庫補助金収入

寄附金収入

その他の雑収入

小計

利息の受取額

利息の支払額

国庫納付金の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の取得による支出

有価証券の償還による収入

有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

敷金保証金の取得による支出

敷金保証金の返還による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

不要財産に係る国庫納付等による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ　資金に係る換算差額

Ⅴ　資金増加額

Ⅵ　資金期首残高

Ⅶ　資金期末残高

7,716,396,032

47,719,098,202

△ 13,805,853,028

△ 3,136,999,159

△ 1,121,250,546

13,981,679,000

798,908,342

72,256,564

40,000,080,000

524,989,923

2,554,213,127

39,868,024,223

100,482

△ 17,247,273

△ 3,900,000,000

△ 1,405,047

40,002,702,170

△ 86,327,546

108,049,366

△ 6,202,532

10,833,546

127,624,692

△ 69,080,273

独立行政法人国際交流基金
キャッシュ・フロー計算書

（令和5年4月1日 令和6年3月31日）

4,493,151,000

△ 558,379,807

88,222,485

△ 13,364,000

39,853,355,658
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令和6年7月12日

6



 

7



8



9



10



 

11



 

12



13



重要  

 

14



15



 

16



 

17



18



19



20



21



 

22



３．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞 与 引 当 金 308,744,658 318,496,974 308,744,658 0 318,496,974

計 308,744,658 318,496,974 308,744,658 0 318,496,974

４．退職給付引当金の明細

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

4,127,002,489 259,904,842 205,419,536 4,181,487,795

退職一時金に係る債務 2,414,427,500 203,620,000 143,497,700 2,474,549,800

確定給付企業年金等に
係る債務 1,712,574,989 56,284,842 61,921,836 1,706,937,995

1,709,574,097 338,014,960 61,921,836 1,985,667,221

2,417,428,392 △ 78,110,118 143,497,700 2,195,820,574

５．資産除去債務の明細

原 状 回 復 義 務 93,091,343 504,518 0 93,595,861

計 93,091,343 504,518 0 93,595,861

前払年金費用（278,729,226）控除後
の純額

期末残高 摘要

摘要

当期増加額 当期減少額 期末残高

区　　　分 期首残高 当期増加額
当期減少額

摘要

第91特定　有

区　　　分

退職給付債務合計額

年金資産

退職給付引当金

（単位：円）

区　　　分 期首残高
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